
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2023

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Categoría a Hernández José Hernán
 
 
A: Maria Soledad Erhardt (SDRH#SGDH), Anibal Oscar Espindola (SDRH#SGDH),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La disposición y desempeño del Agente Municipal HERNÁNDEZ, José Hernán, Leg. 
Nº191, y

 

CONSIDERANDO:

Que el agente mencionado se ha desempeñado con disposición e idoneidad en las tareas 
encomendadas.



Que está acreditada la disponibilidad, el esmero y la dedicación en las funciones 
desempeñadas.

Que el referido agente, al momento de las recategorizaciones otorgadas se encontraba 
con licencia sin goce de sueldo, por lo que no correspondía analizar su recategorización, 
reincorporándose a partir del mes de marzo del corriente a prestar servicios en la 
Municipalidad.

Que en función de ello, y teniendo en cuenta la dedicación y responsabilidad demostrada 
en el cumplimiento de las tareas de su competencia -con especial referencia a las 
desarrolladas durante el período de emergencia sanitaria dispuesto con motivo de la 
pandemia de COVID - 19-, resulta oportuno y justo proceder a su recategorización en 
reconocimiento a lo expuesto, pasando a revistar a partir del primero del mes en curso en 
la categoría 9 del escalafón municipal vigente.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la 
Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

Por ello y en uso de sus facultades

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

 Art.1º.- Dispónese otorgar el ascenso a la categoría Nueve (9) al agente HERNÁNDEZ, 
José Hernán, Leg. Nº191, a partir del 1º de Mayo 2023.

 

Art.2º.- Pásese copia del presente Decreto a la Subdirección de Recursos Humanos a sus 
efectos.

 

Art.3º.- Dispónese que el presente Decreto será refrendado por la Secretaria de 
Gobierno y Desarrollo Humano.

 

Art.4º.-  Comuníquese, publíquese, etc.

 



 

 

Sin otro particular saluda atte.

 


	fecha: Viernes 19 de Mayo de 2023
	numero_documento: DECTO-2023-524-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2023-05-19T11:28:08-0300
	Crespo


	usuario_0: Vanesa Alejandra Pusineri
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Gobierno y Desarrollo Humano
		2023-05-19T11:32:04-0300
	Crespo


	usuario_1: Abel Ruben Dario Schneider
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2023-05-19T11:32:17-0300




